Inhaltlich handelt es sich um eine Erneuerung der in griechischer Sprache abgefaßten Urkunde König Rogers II. für die venezianische Niederlassung in Palermo von 1144 Februar (Caspar Reg. 163), in der die Wiedererrichtung einer durch die Sarazenen zerstörten Kirche im Stadtviertel Keralkadi gestattet und diese dem Erzbischof unterstellt worden war. Diese Kirche wurde zum Mittelpunkt der venezianischen Kaufmannskolonie; vgl. dazu Abulafia, Two Italies 76 ff. sowie Houben, Roger II. 165 f. Roger II. hatte um 1150 einen Friedensvertrag mit Venedig geschlossen (Abulafia a.a.O.), der den Schiffen der Lagunenstadt Abgabenvorteile gewährte und der 1175 September von Wilhelm II. bestätigt wurde (Enzensberger Reg. 114). – Zur Topographie Palermos im Mittelalter vgl. La Duca, Storia di Palermo.

Henricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus ac rex Sicilie.

Notum sit omnibus presentem paginam intuentibus, quod, etsi provida maiestatis nostre circumspectio ad universa, que sub imperii nostri regimine gubernantur, debita cura et sollicitudine non desinat vigilare, ecclesiarum tamen paci et quieti speciali quodam favore intendere et earum indemnitati^a pia^b tenetur consideratione providere, maxime quando devotorum et fidelium nostrorum interveniunt supplicationes. Quapropter, cum vos Marchus Bembo et Richardus Tomasini yconomi, syndici et procuratores vestrorum concivium Venetorum in hac urbe habitantium, maiestati nostre humillime supplicastis, ut ecclesiam a vestris predecessoribus^c Venetis in^d hac urbe^d moram trahentibus de assensu et licentia invictissimi regis Rogerii predecessoris^e nostri beatę memorię tunc Sicilie regis suis propriis sumptibus et expensis extractam et beato Marcho dicatam vobis et concivibus vestris in^d hac

a intempnitati E

b pra E

c precessoribus E

d–d in hanc urbem E

e precessoris E

urbe^d habitantibus^f confirmare benigniter dignaremur cum omnibus bonis et utensiliis suis et cum omnibus iuribus et privilegiis suis, nos vero intuitu illius, per quem regnamus, supplicationibus vestris clementer admissis ecclesiam iamdictam cum omnibus bonis et iuribus suis, quemadmodum a predicto inclito rege Rogerio concessa extitit, donec et quousque nobis et successoribus nostris huius regni Sicilie regibus fideles et devoti persisteritis, confirmamus, approbamus et de novo concedimus. Ad huius autem nostre confirmationis et donationis certam memoriam presentem inde paginam conscribi et maiestatis nostrę sigillo iussimus communiri.

Dat. Panormi per manus Alberti imperialis aulę protonotarii, anno incarnationis dominice MCXCV, indictione XIV.